Протокол № 25/02

Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)

Дата проведения заседания: «26» ноября 2025 года

Время начала заседания: 15 час. 30 мин.

Время окончания заседания: 16 час. 00 мин.

Место проведения заседания: г. Екатеринбург, ул. Мамина – Сибиряка, д. 101, оф. 4.54

Присутствовал член Дисциплинарного комитета: Глушко Семен Иванович.

Присутствовали дистанционно через видео-конференц связь члены Дисциплинарного

комитета: Минкин Олег Шмарьевич, Демина Алена Валентиновна, Мильштейн Марк Карлович.

На заседании присутствовало 4 члена Дисциплинарного комитета из 5, что составляет 80 %

от общего количества членов Дисциплинарного комитета.

 Заседание Дисциплинарного комитета считается правомочным, т.к. на нем присутствует

более 2/3 членов Дисциплинарного комитета.

На заседании Комитета присутствовали без права голоса по вопросам Повестки дня

сотрудники Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) ––

Директор– Протасов К.М., Заместитель директора - Воробкало К.А.
На заседании Комитета присутствовали члены Ассоциации, в отношении которых

рассматривается дело о применении мер дисциплинарного воздействия: -.

Председательствующий на заседании – Минкин О.Ш.

Секретарь дисциплинарного комитета – Воробкало К.А. Подсчёт голосов возложен на

секретаря.

Повестки дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации

«СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР).

Проголосовали.

Результаты голосования: «за» - 4 голоса, «против»- 0.

Решение: утвердить предложенную Повестку дня Дисциплинарного комитета.

По первому вопросу

«О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации

«СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)».

Слушали: сообщение Воробкало К.А. о дисциплинарных нарушениях членов Ассоциации

«СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) допустивших несоблюдение

требований к членам саморегулируемой организации:

№

п/п

Наименование организации, реестровый номер ИНН

1 ООО "УралСтройМонтаж", №414 6623086832

2 ООО "Промышленно-технический центр", № 525 6612016336

3 ООО "СТРОЙГОСТ", № 672 6686107210

4 ООО СК "УралСтрой", № 731 6658404684

5 ООО "Проект Строй Сити", № 767 6658519420

6 ООО "Вектор", № 816 6676007009

7 ООО "Интект", № 734 6684014835

8 ООО "Строй-Гарант", № 787 6685171284

9 ООО "СТРОЙГРУПП", № 789 6670498960

10 ООО "ИнтерСтройСервис ЕК", №652 6658453579

Уведомления членам Ассоциации о дисциплинарном производстве, о дате, времени и месте

заседания Дисциплинарного комитета направлены 13.11.2025г по электронной почте (e-mail).

Согласно п. 4.9 Положения о Дисциплинарном комитете Ассоциации «СРО «Союз

Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) неявка членов, в отношении которых

2

применяется мера дисциплинарного воздействия, не препятствует рассмотрению дела по

существу.

Рассмотрели:

Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций, документы,

подтверждающие устранение нарушений.

Решили:

1. В соответствии с п. 4.13.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых Ассоциацией «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» к своим

членам», утвержденного Общим собранием членов Ассоциации 26.04.2017 года, прекратить

дисциплинарное производство, в связи с установлением отсутствия состава нарушения

обязательных требований в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п

Наименование организации, реестровый

номер

ИНН Основания прекращения

дисциплинарного

производства

1 ООО СК "УралСтрой", № 731 6658404684 Нарушения устранены

18.11.2025г.

2 ООО "Строй-Гарант", № 787 6685171284 Нарушения устранены

26.11.2025г.

2. В соответствии с п. 2.5 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых Ассоциацией «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) к своим

членам», утвержденного Общим собранием членов Ассоциации 26.04.2017 года, применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановление права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства следующим членам:

№

п/п

Наименование организации, реестровый номер ИНН

1 ООО "УралСтройМонтаж", №414 6623086832

2 ООО "СТРОЙГОСТ", № 672 6686107210

3 ООО "Интект", № 734 6684014835

4 ООО "СТРОЙГРУПП", № 789 6670498960

5 ООО "ИнтерСтройСервис ЕК", №652 6658453579

3. В соответствии с п. 2.6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых Ассоциацией «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) к своим

членам», утвержденного Общим собранием членов Ассоциации 26.04.2017 года, применить меру

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Президиуму Ассоциации об исключении

из членов саморегулируемой организации в отношении следующих организаций:

№

п/п

Наименование организации, реестровый номер ИНН

1 ООО "Промышленно-технический центр", №

525

6612016336

2 ООО "Проект Строй Сити", № 767 6658519420

3 ООО "Вектор", № 816 6676007009

 4. Рекомендации об исключении из членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии

Свердловской области» (РООР) рассмотреть на ближайшем заседании Президиума Ассоциации

«СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР).

5. Дирекции Ассоциации в срок до 28.11.2025 года разместить на сайте Ассоциации сведения

о результатах заседания Дисциплинарного комитета, направить выписки из протокола всем

рассмотренным организациям.

6. Контроль исполнения протокола возложить на секретаря Дисциплинарного комитета.

3

Проголосовали.

Результаты голосования: «за» - 4 голоса, «против»- 0.

Решения приняты единогласно.

Обсуждение по вопросу повестки дня заседания закончено, замечаний по процедуре

проведения заседания и его повестке дня не поступало.

Председательствующий объявил о закрытии заседания Дисциплинарного комитета.

Председатель Дисциплинарного комитета О.Ш. Минкин

Секретарь заседания К.А. Воробкало